

Ajos A/S

Godthåbsvej 4, 7100 Vejle

CVR-nr. 30 89 92 37

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2019

Dirigent:

.....
Jørgen Nicolajsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ajos A/S
Adresse, postnr., by	Godthåbsvej 4, 7100 Vejle
CVR-nr.	30 89 92 37
Stiftet	1. oktober 2007
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.ajos.dk
E-mail	ajos@ajos.dk
Telefon	70 25 63 63
Telefax	70 25 63 64
Bestyrelse	Jørgen Nicolajsen, formand Egil Mølsted Madsen Thomas Raunsbæk
Direktion	Ole Wamsler
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Nettoomsætning	285.793	245.018	228.312	210.351	189.404
Resultat af ordinær primær drift	25.131	24.105	17.420	15.602	6.852
Resultat af finansielle poster	-3.739	-3.398	-3.916	-5.763	-6.700
Resultat før skat	21.392	20.707	13.504	9.839	152
Årets resultat	16.683	16.144	10.110	7.058	148
Balance					
Anlægsaktiver	435.148	300.264	269.512	302.931	303.968
Aktiver i alt (balancesum)	513.281	346.202	316.310	302.931	303.968
Investering i materielle anlægsaktiver	189.227	73.485	80.962	73.799	56.260
Selskabskapital	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Egenkapital	106.545	139.862	123.718	113.607	106.549
Nøgletal					
Overskudsgrad	8,8 %	9,8 %	7,6 %	7,4 %	3,6 %
Bruttomargin	14,7 %	16,3 %	14,3 %	19,1 %	15,6 %
Soliditetsgrad	20,8 %	40,4 %	39,1 %	37,5 %	35,1 %
Egenkapitalforrentning	13,5 %	12,2 %	8,5 %	6,4 %	0,1 %
Resultatgrad (før-skat margin)	7,5 %	8,5 %	6,4 %	4,8 %	0,1 %
Egenkapitalandel	20,9 %	39,4 %	39,1 %	37,5 %	35,1 %
Personale					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	101	87	82	77	70

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ajos A/S er en specialiseret aktør i markedet for materieludlejning. Ajos A/S leverer, installerer, vedligeholder og demonterer kraner, hejs, mandskabsvogne og kontorfaciliteter. Yderligere beskæftiger Ajos A/S sig med byggepladsindretning, byggestrøm samt specialiserede pavillonløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2018 udgør 285.793 t.kr. mod 245.018 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2018 udviser et overskud på 16.683 t.kr. mod et overskud på 16.144 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 106.545 t.kr. efter udlodning af ekstraordinært udbytte på 50.000 t.kr. i december 2018. Fremgangen skyldes dels et højere aktivitetsniveau og dels en bedre indtjeningsevne. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

I Ajos A/S er der kontinuerligt fokus på at udvikle processer og nye samarbejdsformer, der er mere hensigtsmæssige og effektive. Evnen til at gå nye veje hviler først og fremmest på medarbejdernes viden og kompetencer. Derfor skal det være attraktivt at arbejde i virksomheden, således at markedets bedste medarbejdere kan tiltrækkes og fastholdes. Dette sikres blandt andet gennem attraktive karrieremuligheder i virksomheden samt mulighed for løbende uddannelse samt specialisering.

Særlige risici

Ajos A/S er undergivet risici, der kan påvirke selskabets drift og finansielle stilling. Risici, der er af såvel kommerciel som finansiell art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for virksomheder i udlejningsbranchen. Ledelsen på alle niveauer forholder sig gennem forretningsgrundlaget og fastlagte politikker aktivt til de risici, der vurderes at være af væsentlig betydning for virksomheden.

Det er Ajos A/S' politik at afdække kommercielle valutarisici. Der foretages afdækning af såvel tilgodehavender og gæld som budgetterede pengestrømme. Afdækningen foretages normalt med anvendelse af valutaterminskontrakter. Valutaeksponering er dog beskeden, hvilket skyldes, at de omkostninger, der kan henføres til udlandsomsætningen, primært afholdes i samme valuta, samt at investeringer og gæld vedrørende udenlandske aktiviteter som hovedregel matches i samme valuta.

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til de primære finansielle aktiver, hvor kreditrisici uden hensyntagen til sikkerhedsstillelser og garantier svarer til de i balancen indregnede værdier. Risici på andre modparter end banker minimeres i udstrakt grad ved hjælp af garantistillelser efter individuel vurdering af modparten. Likviditetsrisici styres gennem etablerede, hensigtsmæssige kreditrammer og lånetilsagn afstemt efter behovet for finansiering af den planlagte drift og de forventede investeringer.

Påvirkning af det eksterne miljø

I forhold til det eksterne miljø er det Ajos A/S' politik at gennemføre sine aktiviteter med en miljøbelastning, der udover kravene i lovgivningen, er minimeret til, hvad der er teknisk og økonomisk muligt. Det sikres blandt andet ved, at det i samarbejde med kunder og samarbejdspartnere fastlægges, hvilke miljøtiltag, der skal bringes i anvendelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.

Forventet udvikling

Ajos A/S forventer stigende aktivitetsniveau i 2019. Resultatet før skat budgetteres lidt højere end det realiserede niveau i 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018	2017
2	Nettoomsætning	285.793	245.018
11,3	Produktionsomkostninger	-243.917	-205.009
	Bruttoresultat	41.876	40.009
11	Distributionsomkostninger	-8.157	-10.164
11,3	Administrationsomkostninger	-8.588	-5.740
	Resultat af primær drift	25.131	24.105
	Finansielle indtægter	10	0
4	Finansielle omkostninger	-3.749	-3.398
	Resultat før skat	21.392	20.707
5	Skat af årets resultat	-4.709	-4.563
	Årets resultat	16.683	16.144

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	13.681	14.072
	Produktionsanlæg og maskiner	421.467	286.192
		<u>435.148</u>	<u>300.264</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>435.148</u>	<u>300.264</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.421	5.292
		<u>4.421</u>	<u>5.292</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.118	27.379
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	28.997	10.717
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.369
	Andre tilgodehavender	384	172
		<u>73.499</u>	<u>40.637</u>
	Likvide beholdninger	<u>213</u>	<u>9</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>78.133</u>	<u>45.938</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>513.281</u></u>	<u><u>346.202</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	105.545	138.862
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	106.545	139.862
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	3.379	5.566
	Hensatte forpligtelser i alt	3.379	5.566
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	201.158	116.582
		201.158	116.582
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	57.657	37.662
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	588	0
7	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	4.336	4.409
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.845	15.892
	Gæld til tilknyttede virksomheder	94.547	16.621
	Skyldig selskabsskat	3.105	0
	Anden gæld	7.479	9.608
	Periodeafgrænsningsposter	6.642	0
		202.199	84.192
	Gældsforpligtelser i alt	403.357	200.774
	PASSIVER I ALT	513.281	346.202

- 1 Anvendt regnskabspraksis
12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	Egenkapital 1. januar 2017	1.000	122.718	0	123.718
14	Overført via resultatdisponering	0	16.144	0	16.144
	Egenkapital 1. januar 2018	1.000	138.862	0	139.862
14	Overført via resultatdisponering	0	-33.317	50.000	16.683
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-50.000	-50.000
	Egenkapital 31. december 2018	1.000	105.545	0	106.545

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ajos A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år med undtagelse af enkelte reklasifikationer.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed MT Højgaard A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Selskabet kan i forbindelse med sine ordinære aktiviteter rutinemæssigt sælge aktiver, som det har ejet med henblik på udlejning til andre. Sådanne aktiver skal overføres til varebeholdninger til regnskabsmæssig værdi, når de ikke længere udlejes, men er bestemt for salg. Indtægter fra salg af udlejningsmateriel indregnes brutto i nettoomsætningen.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing, afskrivninger på produktionsanlæg samt fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver, der ikke er udlejningsmateriel.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til tilbud, reklame og markedsføring i årets løb m.v. samt gager til salgs- og marketingsfunktioner.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under produktions- og administrationsomkostninger og opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden MT Højgaard A/S er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2018	2017
2 Segmentoplysninger		
Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:		
Danmark	272.118	234.755
Udland	13.675	10.263
	<u>285.793</u>	<u>245.018</u>
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	44.876	41.364
	<u>44.876</u>	<u>41.364</u>
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:		
Produktionsomkostninger	43.769	41.364
Administrationsomkostninger	1.107	0
	<u>44.876</u>	<u>41.364</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	467	777
Andre finansielle omkostninger	3.282	2.621
	<u>3.749</u>	<u>3.398</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.896	-2.369
Årets regulering af udskudt skat	-2.187	6.932
	<u>4.709</u>	<u>4.563</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2018	20.302	605.946	626.248
Tilgang i årets løb	198	189.029	189.227
Afgang i årets løb	-1.531	-45.171	-46.702
Kostpris 31. december 2018	18.969	749.804	768.773
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	6.230	319.754	325.984
Årets afskrivninger	589	44.287	44.876
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.531	-35.704	-37.235
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	5.288	328.337	333.625
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	13.681	421.467	435.148
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	286.447	286.447

t.kr.	2018	2017
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	172.962	99.433
Acontofaktureringer	-148.301	-93.125
	24.661	6.308
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	28.997	10.717
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-4.336	-4.409
	24.661	6.308

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	258.815	57.657	201.158	0
	<u>258.815</u>	<u>57.657</u>	<u>201.158</u>	<u>0</u>

t.kr.	2018	2017
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	5.566	-1.366
Årets ændring i udskudt skat	-2.187	6.932
Udskudt skat 31. december	<u>3.379</u>	<u>5.566</u>

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	60.470	43.442
Tilgodehavender	118	295
Gældsforpligtelser	-57.209	-34.545
Skattemæssigt underskud	0	-3.626
	<u>3.379</u>	<u>5.566</u>

11 Personaleomkostninger

Lønninger	56.522	44.488
Pensioner	4.470	3.876
Andre omkostninger til social sikring	1.466	1.593
	<u>62.458</u>	<u>49.957</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktion	54.072	39.275
Distribution	5.241	6.760
Administration	3.145	3.922
	<u>62.458</u>	<u>49.957</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>101</u>	<u>87</u>
---	------------	-----------

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

t.kr.	2018	2017
Garantistillelser	16.599	18.325
	<u>16.599</u>	<u>18.325</u>

For entrepriser og leverancer er stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier, kaufionsforsikringer og obligationsdepoter.

Garantistillelser for afsluttede entrepriser og leverancer vedrører 1 og 5 års garantiarbejder.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i MT Højgaard A/S-koncernen. Som helejet datter-virksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabets har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler, hvor de samlede restleasing-ydelser pr. 31. december 2018 udgør 16.672 t.kr. (2017: 10.902 t.kr.)

Lejeforpligtelser:

Der er indgået uopsigelig huslejekontrakt som løber indtil 31. december 2019 med en lejeforpligtelse pr. 31. december 2018 på 700 t.kr. (2017: 1.400 t.kr.). Der er indgået lejekontrakter på indlejet udlejningsmateriel med en lejeforpligtelse, der pr. 31. december 2018 udgør 0 t.kr. (2017: 0 t.kr.)

13 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Ajos A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2018	2017
Salg af varer og tjenesteydelser til koncernselskaber	67.240	55.152
Køb af varer og tjenesteydelser fra koncernselskaber	164.326	11.962
Gæld til tilknyttede virksomheder	94.547	16.621

Ajos A/S nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter hovedaktionæren MT Højgaard A/S. Selskabet er 100 % ejet datterselskab af MT Højgaard A/S, Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg. Derudover omfatter nærtstående parter øvrige bestyrelses- og direktionsmedlemmer.

Der har ikke i årets løb været gennemført væsentlige transaktioner med bestyrelses- eller direktionsmedlemmer, hvori de pågældende har haft økonomisk interesse ud over transaktioner, der følger af ansættelsesforhold.

Koncernregnskabet kan rekvireres hos moderselskabet MT Højgaard A/S.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
MT Højgaard A/S	Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg

t.kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	50.000	0
Overført resultat	-33.317	16.144
	<u>16.683</u>	<u>16.144</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Wamsler

Direktion

På vegne af: Ajos A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-834206483660

IP: 5.33.xxx.xxx

2019-02-27 18:46:52Z

NEM ID 

Thomas Raunsbæk

Bestyrelse

På vegne af: Ajos A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-694461287804

IP: 109.236.xxx.xxx

2019-02-28 12:35:58Z

NEM ID 

Egil Mølsted Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Ajos A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-367870442218

IP: 83.91.xxx.xxx

2019-03-01 10:10:54Z

NEM ID 

Jørgen Enegaard Nicolajsen

Formand

På vegne af: Ajos A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-867298363564

IP: 109.236.xxx.xxx

2019-03-01 10:45:41Z

NEM ID 

Mona Bloend

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704642700

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-03-04 11:21:09Z

NEM ID 

Lene Kamper Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:45424883

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-03-04 11:26:04Z

NEM ID 

Jørgen Enegaard Nicolajsen

Dirigent

På vegne af: Ajos A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-867298363564

IP: 109.236.xxx.xxx

2019-04-05 06:47:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2PCBW-5ELB3-8GX6P-WX5XP-GFPMN-M5GLG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>